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Же ке тұл ға мен мем ле кет тің ара сын да ғы бай ла ныс ты ай-
қын дау шы са нат ре тін де аза мат тық ты та ны сақ, мем ле кет өз 
ке зе гін де өз аза мат та ры ның та би ғи құ қық та рын та нып, қор ғау-
мен ға на шек тел мей, олар ға өз та ра пы нан саяси құ қық тар ды 
да бе ре ді. Адам ның саяси құ қық та ры ре тін де оның мем ле кет ті 
бас қа ру ісі не ара ла су ын жә не әр түр лі саяси ұйым дар ға бі рі гу 
ар қы лы мем ле кет саяса ты ның ба ғы тын ай қын дау ға мүм кін дік 
алуын, со ны мен қа тар, мем ле кет те гі сая сат қа қа тыс ты ашық 
пі кір біл ді ру құ қы ғын атап өту ге бо ла ды. Адам ның саяси құ-
қық та ры кө не за ман дар дан бе рі тек сол ел дің аза мат та ры на бе-
рі ліп ке ле ді. Ежел гі Афи на мем ле ке тін де тек жиыр ма ға тол ған, 
екі жыл әс ке ри мін де тін өте ген аза мат тар Ха лық жи на лы сы на 
қа ты сып, ел үшін ма ңы зы бар іс тер ді тал қы лауға мүм кін дік 
ал ды [1, 9 б.]. Осы мы сал ар қы лы ежел гі Афи на мем ле ке ті нің 
өз аза мат та ры на ға на саяси құ қық тар ды бер ге нін кө ре міз. Ан-
ти ка лық фи ло со фияда адам құ қық та ры жай лы мә се ле лер қоз-
ға лып, ол кейін нен ор таға сыр лық хрис тиан дық фи ло со фияға 
не гіз бол ған ке зең дер де де адам ның саяси құ қық та ры жай лы 
тұ жы рым да ма лар то лық қан ды си пат қа ие бо ла қой ған жоқ. Тек 
«адам құ қық та ры ның бі рін ші ке зе ңі» ре тін де та ныл ған уа қыт-
тан бе рі адам ның аза мат тық жә не саяси құ қық та ры мем ле кет-
тер мен та ны ла бас та ды [2, 37 б.]. Қа зір гі кез де адам ның саяси 
құ қық та ры кө бі не се мем ле кет тің конс ти ту циясын да нақ ты ла-
на ды. Әр мем ле кет тің саяси ре жи мі нің си па ты на қа рай адам-
дар ға бе рі ле тін саяси құ қық тар дың түр ле рі өз ге ріп оты ра ды. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Конс ти ту циясы ның «Адам жә не 
аза мат» деп ата ла тын екін ші бө лі мін де саяси құ қық тар ай қын-
дал ған. Олар ға адам дар дың бір ле су бос тан ды ғы на, бей біт әрі 
қа ру сыз жи на лу ға, жи на лыс тар, ми тин гі лер мен де мо нс тра-
циялар, ше ру лер өт кі зу ге жә не тос қауыл дар ға тұ ру ға құ қы ғы, 
ті ке лей жә не өз өкіл де рі ар қы лы мем ле кет ісін бас қа ру ға қа ты-
су ға, мем ле кет тік ор ган дар мен жер гі лік ті өзін-өзі бас қа ру ор-
ган да ры на ті ке лей өзі жү гі ну ге, сон дай-ақ же ке жә не ұжым дық 
өті ніш тер жол дау ға құ қы ғы мем ле кет тік ор ган дар мен жер гі-
лік ті өзін-өзі бас қа ру ор ган да рын сай лау ға жә не олар ға сай ла-
ну ға, сон дай-ақ  рес пуб ли ка лық ре фе рен дум ға  қа ты су ға құ қы ғы 
жат қы зы ла ды. Со ны мен қа тар, Конс ти ту цияның 33-ба бы ның 
4-тар ма ғы на сай рес пуб ли ка аза мат та ры ның мем ле кет тік қыз-
мет ке кі ру ге тең құ қы ғы бар. Мем ле кет тік қыз мет ші лауазы-
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Қа зақ стан да  мем ле кет тік  қыз мет ші лер дің саяси құ қық та ры на бай ла ныс ты  ха лы қа ра лық  құ қық тық...

мы на кан ди дат қа қой ыла тын та лап тар лауа зым-
дық мін дет тер дің си па ты на ға на бай ла ныс ты 
бо ла ды жә не  заң мен бел гі ле не ді. Мем ле кет тік 
қыз мет ші лер дің мем ле кет тік қыз мет те бол ған 
ке зе ңін де олар ға қа тыс ты заң мен бе кі тіл ген 
шек теу лер мен тый ым дар дың бо луы да заң ды-
лық. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Мем ле кет тік 
қыз мет ту ра лы за ңы ның 10-ба бы на сәй кес мем-
ле кеттiк қыз метшiнiң: 1) өкiлдi ор ган дар дың де-
пу та ты бо лу ға; 2) пе да гогтiк, ғы лы ми жә не өз ге 
де шы ғар ма шы лық қыз меттi қос па ған да, бас қа 
да ақы лы қыз мет пен айна лы су ға; 3) кәсiпкерлiк 
қыз мет пен айна лы су ға, со ның iшiнде, егер ком-
мер циялық ұйым ды бас қа ру ға тiке лей қа ты су 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның  заң да ры на  сәй кес 
оның қыз меттiк мiндетiне кiрмейт iн бол са, егер 
«Сы бай лас жем қор лық қа қар сы кү рес ту ра лы» 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның За ңын да өз ге ше 
бел гі лен бе се, ұйым дық-құ қық тық ны са ны на қа-
ра мас тан, ком мер циялық ұйым ды бас қа ру ға қа-
ты су ға; 4) үшiншi тұл ға лар дың іс терi бой ын ша 
өзi қыз мет iстейт iн не өзiне тiке лей ба ғы ныш ты 
не ме се өзiнiң ба қы лауын да ғы мем ле кет тік ор-
ган да өкiл бо лу ға; 5) өзiнiң қыз меттiк iс-әре кетiн 
ма те ри ал дық-тех ни ка лық, қар жы лық жә не ақ-
па рат тық қам та ма сыз ету құ рал да рын, бас қа да 
мем ле кеттiк мүлiк пен қыз меттiк ақ па рат ты қыз-
меттiк емес мақ сат та пай да ла ну ға; 6) ереуiлдердi 
қо са ал ған да, мем ле кеттiк ор ган дар дың қа лып-
ты жұ мыс iстеуiне жә не қыз меттiк мiндет тердi 
орын дау ға ке дергi келтiретiн әре кет тер ге қа ты-
су ға; 7) лауа зым дық өкiлеттiгiн орын дау ға бай ла-
ныс ты аза мат тар мен заң ды тұл ға лар көр се тетiн 
қыз меттi же ке мақ са ты на пай да ла ну ға құ қы ғы 
жоқ [3]. Ме нің ойым ша, бұл шек теу лер дің тек 
бі реуі ға на, яғ ни, «өкiлдi ор ган дар дың де пу та ты 
бо лу ға мүм кін ді гін бол дыр маудың» мем ле кет тік 
қыз мет ші нің саяси құ қық та рын шек тейт ін ді гін 
кө ре ала мыз. Тіп ті, бұл нор ма ға сай, мем ле кет тік 
қыз мет ші нің мем ле кеттiк ор ган дар дың қа лып-
ты жұ мыс iстеуiне жә не қыз меттiк мiндет тердi 
орын дау ға ке дергi келтiрмейт iн бол са (мы са лы, 
де ма лыс күн де рі, ең бек де ма лы сы ке зін де жә не 
т.б.) бей біт әрі қа ру сыз жи на лу ға, жи на лыс тар, 
ми тин гі лер мен де мо нс тра циялар, ше ру лер өт кі-
зу ге жә не тос қауыл дар ға тұ ру ға құ қы ғын жү зе ге 
асы ру мүм кін ді гі нің бар екен ді гін айта ала мыз.

Осы шек теу лер ден өз ге мем ле кет тік қыз мет-
ші лер ге Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы мем ле кет тік 
қыз мет ші ле рі нің Ар-на мыс ко дек сі бой ын ша 
бір та лай мін дет тер де жүк те ле ді. Ко де кс тің 2 бө-
лі мі Мем ле кет тік қыз мет ші лер мі нез-құл қы ның 
жал пы қа ғи да ла ры деп ата ла ды. Осы нор ма ның 
5-тар ма ғы бой ын ша, мем ле кет тік қыз мет ші лер: 
1) заң ды лық қа ғи да тын, Қа зақ стан Рес пуб ли-

ка сы Конс ти ту циясы ның, заң да ры мен өз ге де 
нор ма тив тік құ қық тық ак ті ле рі нің та лап та рын 
бас шы лық қа алу ға; 2) Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы Пре зи ден ті нің саяса тын жақ тау ға жә не оны 
дәйек ті түр де жү зе ге асы ру ға, өзі нің іс-әре ке-
ті мен мем ле кет тік би лік тің бе де лін ны ғайтуға, 
мем ле кет инс ти тут та ры ның бе де лін тү сі ре тін-
дей іс-әре кет тер жа сауға жол бер меуге жә не т.б. 
көп те ген та лап тар ды орын дауы тиіс [4].

Заң ды лық қа ғи да сы мем ле кет тің ең бас ты 
қа ғи да сы бол ған дық тан, бар лық мем ле кет тік 
қыз мет ші осы қа ғи да ны бас шы лық қа ал са он да 
мем ле кет тік қыз мет те еш қан дай да ақау бол ма-
сы анық. Бі рақ, мем ле кет тік ап па ра ты ның ба зис-
тік, ал би лік тің қон дыр ма лық си па тын ес кер сек, 
сол ап па рат тың не гі зін құ раушы әкім ші лік мем-
ле кет тік қыз мет ші лер ге Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы Пре зи ден ті нің саяса тын жақ тау ға жә не оны 
дәйек ті түр де жү зе ге асы ру ға бай ла ныс ты мін-
дет жүк теу дің ар тық ты ғын айта кет кі міз ке ле ді. 
Се бе бі, мем ле кет те гі би лік де мок ра тия та лап та-
ры на сай ауыс па лы си пат та бо ла ды, сәй ке сін ше, 
мем ле кет тік қыз мет ші лер би лік ба сы на кел ген 
топ тың саяси ба ғы ты мен ке ліс пе се де мем ле кет-
тік қыз мет бой ын ша өзі нің күн де лік ті мін дет те-
рін заң та лап та ры бой ын ша орын дауы тиіс. Ал, 
бұл өз ке зе гін де әкім ші лік мем ле кет тік қыз мет-
ші лер кор пу сы ның би лік ауыс қан сай ын ауыс-
пайт ын, тұ рақ ты си па тын қам та ма сыз ете ала ды. 
Со ны мен қа тар, мем ле кет тік қыз мет ту ра лы заң-
да саяси жә не әкім ші лік мем ле кет тік қыз мет ші-
лер ге нақ ты анық та ма бе ріл ген. Со ған сәй кес, 
мем ле кеттiк әкiмшiлiк қыз метшi – Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның заң да рын да жә не Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің ак ті ле рін де көз дел-
ген жағ дай лар ды қос па ған да, өз қыз ме тін тұ рақ-
ты кә сі би не гіз де жү зе ге асы ра тын мем ле кеттiк 
қыз метшi. Ал,  мем ле кеттiк саяси қыз метшi – та-
ғай ын да луы (сай ла нуы), бо са ты луы жә не қыз-
метi саяси-ай қын дау шы си пат та бо ла тын жә-
не саяси мақ сат тар мен мiндет тердi iске асы ру 
үшiн жауап ты бо ла тын мем ле кеттiк қыз метшi. 
Сәй ке сін ше, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден-
ті нің саяса тын жақ тау ға жә не оны дәйек ті түр-
де жү зе ге асы ру ға бай ла ныс ты мін дет тек саяси 
мем ле кет тік қыз мет ші лер ге жүк тел ге ні кө ңіл ге 
қо ным ды бо лар еді. Ал, күн де лік ті жұ мы сын да 
өзі не заң жә не лауа зым дық нұс қау лық ар қы лы 
өкі лет тік те рі нақ ты лан ған мем ле кет тік әкім-
ші лік қыз мет ші нің заң ды лық жә не кә сі би лі лік 
қа ғи да ла рын бас шы лық қа алып өз мін дет те рін 
орын дауы жет кі лік ті деп есеп тей міз жә не оның 
өз дер бес саяси көз қа ра сы мен ұстаны мы ның бо-
луы оның ат қа ра тын мін дет те рі не бай ла ныс сыз 
бо ла ры сөз сіз. 
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2014 жыл дың со ңын да әлеу мет тік же лі лер-
де ең көп тал қы лан ған та қы рып тар дың бі рі Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ин вес ти циялар жә не 
да му ми ни ст рі мін де тін ат қа ру шы Ж. Қа сым бек 
17 қа зан 2014 жы лы қол қой ған «Ин тер нет же-
лі сін де, оның ішін де әлеу мет тік же лі лер де жә не 
блог-плат фор ма лар да жұ мыс іс тейт ін мем ле кет-
тік ор ган дар дың жә не мем ле кет тік қа ты суы бар 
ме ке ме лер дің қыз мет кер ле рі үшін жа ды на ма» 
бол ды [5, 1 б.]. Жа ды на ма екі бө лім нен жә не се-
гіз тар мақ тан тұ ра ды. Ал ғаш қы бө лім Жал пы 
ере же лер деп ата ла ды, он да құ жат тың қа был-
да ну мақ са ты нан, не гіз ге алын ған нор ма тив тік 
құ қық тық ак ті лер ден жә не осы мә се ле ге қа тыс-
ты де фи ни тив тік нор ма лар дан тұ ра ды. Жа ды на-
ма ның 5 тар ма ғы ның мә ті нін де Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның кей бір заң ак ті ле рін де көз дел ген 
шек теу лер ді қа таң ұстану мін дет те лі не ді. 

Бір қы зы ғы жа ды на ма да оның Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы Пре зи дентiнiң 2005 жыл ғы 3 ма мыр-
да ғы №1567 Жар лы ғы мен бе кі тіл ген Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы мем ле кеттiк қыз метшiлерiнiң Ар-
на мыс ко дексiне жә не Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның 1999 жыл ғы 23 шіл де де гі №453 Мем ле кет тік 
қыз мет ту ра лы за ңы на сәй кес әзір лен ген ді гі ай-
т ыл ған. Бұл өз ке зе гін де жа ды на ма ның елі міз дің 
Конс ти ту циясы ның жә не елі міз ра ти фи ка цияла-
ған ха лы қа ра лық құ жат тар дың адам ның саяси 
құ қық та ры бой ын ша бас ты қа ғи дат та рын бас-
шы лық қа ал ма ған ды ғын көр се те ді. Олай дейт ін 
се бе бе міз, осы жа ды на ма ның 6-тар ма ғы на сәй-
кес Ин тер нет же лі сін де, оның ішін де әлеу мет тік 
же лі лер де жә не блог-плат фор ма лар да жұ мыс 
іс теу ба ры сын да мем ле кет тік ор ган дар дың жә-
не мем ле кет тік қа ты суы бар ме ке ме лер дің қыз-
мет кер ле рі өзі нің па ра ғын да жал пы мем ле кет тің 
аты на, сон дай-ақ бас қа мем ле кет тік ор ган ның 
жә не ме ке ме нің қыз мет кер ле рі не ба ғыт тал ған 
сы ни фо то, бей не, аудио жә не мә тін дік ма те ри-
ал дар ды жа рияла мауға жә не ре по ст та мауға мін-
дет ті. Біз дің тү сі нуіміз ше, бұл нор ма та ла бы на 
сәй кес, кез кел ген мем ле кет тік қыз мет ші мем-
ле кет те, мем ле кет тік ор ган дар да өзі куә бол ған 
жә не дұ рыс деп са на майт ын жағ дай дың орын 
ал ға ны на көз жұ ма қа рап, оған қа тыс ты өзін дік 
аза мат тық ұстаны мын біл діруіне жә не ол ту ра лы 
өз ге лер мен бө лі суіне бол майды. Яғ ни, ол Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның аза ма ты ре тін де өзін дік 
саяси ұстаны мы мен көз қа рас та рын, қа ғи да ла-
рын еш кім ге біл дір мей, жа сы руы қа жет. Мұн-
дай та лап қою ар қы лы мем ле кет тік қыз мет ші нің 
еш қан дай өзін дік ұстаны мы жоқ, прин цип сіз, 
мыл қау орын дау шы ға айна лу ына жол ашы ла-
ды. Ал, мем ле кет тік қыз мет ші лер ді осын дай 
та лап тар ар қы лы шек теу, олар дың ара сын да ғы 

бі лік ті ма ман дар дың жап пай мем ле кет тік қыз-
мет тен ке туіне, кей бі реуле рі нің деп рес сияға бой 
ал ды руына, кей бі реуле рі нің мем ле кет ке де ген 
қар сы лық та ры ның ар ту ына алып ке ле рі сөз сіз. 
Бұл нор ма та ла бы ті ке лей мем ле кет тік қыз мет-
ші лер дің саяси құ қық та рын шек теу ге ба ғыт тал-
ған, бі рақ елі міз дің Конс ти ту циясы да, ха лы қа-
ра лық құ жат тар да мем ле кет тік қыз мет ші лер дің 
ақ па рат алу не ме се та ра ту ға бай ла ныс ты құ қық-
та рын шек те мей ді. Ке рі сін ше, Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның Конс ти ту циясы ның 20-ба бы ның 
1-тар ма ғы на сәй кес, сөз бен шы ғар ма шы лық 
ер кін ді гі не ке піл дік бе рі ле ді, цен зу ра ға тый ым 
са лы на ды. Со ны мен қа тар, осы бап тың екін ші 
тар ма ғы бой ын ша әр кім нің заң жү зін де тый ым 
са лын ба ған кез кел ген тә сіл мен ер кін ақ па рат 
алу ға жә не та ра ту ға құ қы ғы бар. Ал, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік құ пиясы бо лып 
та бы ла тын мә лі мет тер тіз бе сі ар найы  заң мен 
бел гі ле не ді. Атал мыш нор ма та ла бы Бі рік кен 
Ұлт тар Ұйымы Бас Ас са мб леясы ның ре зо лю-
циясы мен 1948 жыл ғы 10 жел тоқ сан да №217 А 
(III) қа был дан ған Адам құ қық та ры ның жал пы ға 
бір дей дек ла ра циясы ның 19-ба бы на да ке ре ғар 
ке ле ді. Оған сәй кес, әр адам на ным-се нім бос-
тан ды ғы на жә не өз көз қа ра сын ер кін біл ді руіне 
құ қы ғы бар; бұл құ қық өз на ным-се ні мін ке дер-
гі сіз ұстану ер кін ді гін жә не мем ле кет тік ше ка ра-
лар тәр ті бі не тәуел ді бо лып қал май, ақ па рат тар 
мен идея лар ды ер кін із деп, кез кел ген құ рал дар 
ар қы лы та ра ту бос тан ды ғын да қам тыйды [6, 
1 б.]. Со ны мен қа тар, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы 
2005 жыл ғы 28 қа ра ша да ғы №91 За ңы мен Аза-
мат тық жә не саяси құ қық тар ту ра лы ха лы қа ра-
лық пак ті ні ра ти фи ка циялан ған бо ла тын. Осы 
пак ті нің 19-ба бы ның 1-тар ма ғы бой ын ша, әрбiр 
адам өз ой-пiкiрiн еш ке дергiсiз ұстану ға құ-
қы лы. Ал екін ші тар ма ғы әрбiр адам өз пiкiрiн 
еркiн бiлдiру ге құ қы лы екен ді гін ай қын дайды. 
Бұл құ қық мем ле кеттiк ше ка ра лар ға қа ра мас-
тан кез кел ген ақ па рат тар мен идея лар ды еркiн 
iздеу, тауып алу жә не олар ды өз қа лауын ша таң-
дап ал ған құ рал дар ар қы лы ауыз ша, жаз ба ша 
не ме се бас па сөз ар қы лы не ме се көр кемдiк бей-
не леу фор ма ла ры түрiнде та ра ту бос тан ды ғын 
да қам ти ды [7, 1 б.]. Ха лы қа ра лық нор ма лар дың 
ұлт тық нор ма лар ға қа ра ған да ба сым ды ғын ес-
кер сек, ра ти фи ка циялан ған осы пак ті нің нор-
ма сы ның атал мыш жа ды на ма ның кей бір нор ма-
ла ры ар қы лы өрес кел бұ зы лып отыр ға нын ал ға 
тар та ала мыз.

Атал ған жа ды на ма ның 7-тар ма ғы на сәй кес, 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның саяса тын жә не жүр-
гі зіп жат қан саяса тын сын ға ала тын, мем ле кет тік 
құ ры лым ды өз гер ту ге, се па ра тизм ге не ме се еге-
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Қа зақ стан да  мем ле кет тік  қыз мет ші лер дің саяси құ қық та ры на бай ла ныс ты  ха лы қа ра лық  құ қық тық...

мен дік тен бас тар ту ға ша қы ра тын топ тар ға жә не 
бір лес тік тер қа та ры на кір меуге, Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның саяса тын жә не жүр гі зіп жат қан 
саяса тын сын ға ала тын, мем ле кет тік құ ры лым-
ды өз гер ту ге, се па ра тизм ге не ме се еге мен дік-
тен бас тар ту ға ша қы ра тын пай да ла ну шы лар ды 
дос тар ға қос пау ұсы ны ла ды. Мем ле кет тік құ ры-
лым ды өз гер ту ге, се па ра тизм ге не ме се еге мен-
дік тен бас тар ту ға ша қы ра тын адам дар не ме-
се топ тар Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 3 шіл де 
2014 жы лы қа был дан ған қыл мыс тық ко дек сі нің 
179, 180 бап та ры бой ын ша қыл мыс тық қу да ла-
ну ға жа та ты нын ес кер сек, олар дың әлеу мет тік 
же лі лер де жұ мыс іс теуі мүм кін де емес. Бұл 
нор ма ең ал ды мен елі міз дің би лі гін сын ға ала-
тын, өз ге ше ой лайт ын, оп по зи циялық ба ғыт та ғы 
адам дар мен, топ тар мен мем ле кет тік қыз мет ші-
нің мүл дем бай ла ныс жа са мауын та лап ете ді. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Конс ти ту циясы-
ның 39-ба бы ның 1-тар ма ғы бой ын ша адам ның 
жә не аза мат тың құ қық та ры мен бос тан дық та ры 
конс ти ту циялық құ ры лыс ты қор ғау, қо ғам дық 
тәр тіп ті, адам ның құ қық та ры мен бос тан дық та-
рын, ха лық тың ден сау лы ғы мен иман ды лы ғын 
сақ тау мақ са ты на қа жет ті ша ма да ға на жә не тек 
заң мен шек те луі мүм кін. Осы бап тың 3-тар ма-
ғы на сәй кес, саяси се беп тер бой ын ша аза мат тар-
дың құ қық та ры мен бос тан дық та рын қан дай да 
бір түр де шек теу ге жол бе ріл мейді. Яғ ни, мем-
ле кет тік қыз мет ші лер дің Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның саяса тын жә не жүр гі зіп жат қан саяса тын 
сын ға алу ға жә не өз ойы мен осын дай ба ғыт та 
құ рыл ған топ тар мен бір лес тік тер ге кі ру ге құ қы-
ғын шек теу адам дар дың Конс ти ту циялық құ қы-
ғын саяси се беп тер бой ын ша шек теу дің ай қын 
кө рі ні сі бо лып та бы ла ды.

Қа зақ стан дық қо ғам қай рат кер ле рі, пар ла-
мент де пу тат та ры бұл нор ма ға қа тыс ты өзін дік 
пі кір ле рін біл дір ген бо ла тын. Со лар дың бі рі 
Ә.  Қо са нов өз ойын ке ле сі дей біл ді ре ді: «Жа ды-
на ма да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның саяса тын 
жә не жүр гі зіп жат қан саяса тын сын ға ала тын, 
мем ле кет тік құ ры лым ды өз гер ту ге, се па ра тизм-
ге не ме се еге мен дік тен бас тар ту ға ша қы ра тын 
пай да ла ну шы лар ды дос тар ға қос пау» де ген 
нақ ты та лап бар. Өте дау лы пункт! Бі рін ші ден, 
ше неунік тер ге би лік ті сы наушы лар мен ашық 
пі кір та лас пен диа лог қа тү су ар тық бол мас еді. 
Түп тің тү бін де өз пі кі рің мен ойың ды қор ғап, 
дә лел деп шы ғу қа жет емес пе! Екін ші ден, ин-
тер нет же лі сін де «мем ле кет тік құ ры лым ды өз-
гер ту ге, се па ра тизм ге не ме се еге мен дік тен бас 
тар ту ға ша қы ра тын дар» бол мауы тиіс! Жа ңа 
жыл дан бе рі бұл үшін қыл мыс тық жауап қа тар-
ты ла ды. Егер қа тар да ғы ше неунік тер дің ор нын-

да бол сам мен ашу ла нар едім. Мен аза мат пын 
жә не өз елім нің пат риоты мын, ере сек адам ре-
тін де мен өзім ді әлеу мет тік же лі лер де қа лай ұс-
тау қа жет екен ді гін бі ле мін. Конс ти ту ция мен 
заң дар бар, мен олар ды бұ зу ға ниет ті емес пін!» 
[8, 1 б.]. Мә жі ліс де пу та ты РК Азат Пе руашев та 
бұл нор ма ға қа тыс ты өз сы нын: «же ке қа лауға 
бай ла ныс ты нәр се лер ге ке лер бол сақ, бұл ең ал-
ды мен мем ле кет тік қыз мет ші нің же ке өмі рі не 
қолсұ ғу шы лық бо лып та бы ла ды. Егер ол жұ мыс 
уақы тын да ин тер нет те отыр са бір сә рі, ал, жұ-
мыс тан бос уақы тын да ин тер нет ке не ме се фейс-
бук ке кі ріп өз дос та ры ның жаз ған да ры на лайк 
бас қа ны үшін... Ол оның экс тре мис тік топ тың 
мү ше сі екен ді гін қай дан біл сін. Біз дің түп теп 
кел ген де кі нә сіз дік пре зу мп циясы на жү гі нуіміз-
ге бо ла ды, еш бір адам оның кі нә сі сот пен дә лел-
ден ген ше кі нә лі бо лып та был майды, – деп біл ді-
ре ді. «Мүм кін қа зір гі орын алып жат қан нақ ты 
алаң дау шы лық тар осын дай жа ды на ма жа сауға 
итер ме леп жат қан бо лар, бі рақ, ли бе рал дық, де-
мок ра тиялық ұстаным дар тұр ғы сы нан алып қа-
ра ған да бұл жақ сы емес, – деп өз ойын қо ры тын-
ды лай ды [9, 1 б.].

Жал пы ал ған да мем ле кет тік қыз мет ші лер-
дің ең ал ды мен адам екен ді гін ес кер сек, жо ға ры-
да айт ыл ған нор ма лар та лап та ры адам ның саяси 
құ қық та рын шек теу ге ба ғыт тал ға нын атап өту ге 
бо ла ды жә не осын дай жа ды на ма жа сап, оның та-
лап та рын орын дау ды та лап ету дің өзі құ қық тық 
мем ле кет қа ғи да ла ры на қай шы ке ле ді. Мем ле кет-
тік қыз мет ші лер дің саяси құ қық та ры на қа тыс ты 
кей бір шек теу лер ен гі зу дің елі міз дің Конс ти ту-
циясы на, елі міз ра ти фи ка цияла ған ха лы қа ра лық 
құ жат тар дың та лап та ры на да сәй кес емес ті гін ес-
ке рт кі міз ке ле ді. Де мок ра тиялық қо ғам да мем ле-
кет тік қыз мет ші лер ге ин тер нет же лі сін де, оның 
ішін де әлеу мет тік же лі лер де жә не блог-плат-
фор ма лар да жұ мыс іс теу бой ын ша шек теу лер 
қою олар дың же ке құ қық та рын шек тейт ін ді гін 
ес кер сек, мұн дай жа ды на ма ны қа был дау дың өзі-
нің ар тық екен ді гін айта ала мыз. Сол се беп ті, бі-
рін ші ден, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы мем ле кет тік 
қыз мет ші ле рі нің Ар-на мыс ко дек сі нің 2 бө лі мі 
5 тар ма ғы ның 2 тар мақ ша сы бой ын ша, тек мем-
ле кет тік саяси қыз мет ші лер ге ға на «Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің саяса тын жақ тау-
ға жә не оны дәйек ті түр де жү зе ге асы ру ға, өзі-
нің іс-әре ке ті мен мем ле кет тік би лік тің бе де лін 
ны ғайтуға, мем ле кет инс ти тут та ры ның бе де лін 
тү сі ре тін дей іс-әре кет тер жа сауға жол бер меуге 
жә не т.б. тиіс» де ген та лап ты қою қа жет ті лі гін 
ұсы на мыз. Екін ші ден, ин тер нет же лі сін де, оның 
ішін де әлеу мет тік же лі лер де жә не блог-плат фор-
ма лар да жұ мыс іс тейт ін мем ле кет тік ор ган дар-
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дың жә не мем ле кет тік қа ты суы бар ме ке ме лер дің 
қыз мет кер ле рі үшін жа ды на ма ның «Ин тер нет 
же лі сін де, оның ішін де әлеу мет тік же лі лер де жә-
не блог-плат фор ма лар да жұ мыс іс теу ба ра сын-
дан мем ле кет тік ор ган дар дың жә не мем ле кет тік 
қа ты суы бар ме ке ме лер дің қыз мет кер ле рі өзі нің 
па ра ғын да жал пы мем ле кет тің аты на, сон дай-ақ 
бас қа мем ле кет тік ор ган ның жә не ме ке ме нің қыз-
мет кер ле рі не ба ғыт тал ған сы ни фо то, бей не, ау-
дио жә не мә тін дік ма те ри ал дар ды жа рияла мауға 
жә не ре по ст та мауға мін дет ті». Со ны мен қа тар, 

«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның саяса тын жә не 
жүр гі зіп жат қан саяса тын сын ға ала тын, мем ле-
кет тік құ ры лым ды өз гер ту ге, се па ра тизм ге не ме-
се еге мен дік тен бас тар ту ға ша қы ра тын топ тар ға 
жә не бір лес тік тер қа та ры на кір меуге, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның саяса тын жә не жүр гі зіп жат қан 
саяса тын сын ға ала тын, мем ле кет тік құ ры лым ды 
өз гер ту ге, се па ра тизм ге не ме се еге мен дік тен бас 
тар ту ға ша қы ра тын пай да ла ну шы лар ды дос тар ға 
қос пау ұсы ны ла ды», – де ген нор ма ла рын алып 
тас тау ды ұсы на мыз.
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